
NEPŘEHLÉDNĚTE !!! 

VÝŠE STRAVNÉHO A ÚPLATY ZA PV OD 1. 9. 2024 

Vážení rodiče, 

od 1.9.2024 dochází ke změně výše úplaty za předškolní vzdělávání a z důvodu nárůstu 

cen u základních potravin, upravujeme také ceny stravného, v souladu s vyhláškou 

č.107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění.  V souvislosti s tímto se také mění 

částka za neodhlášené obědy.  

 

1. ZMĚNA VÝŠE ÚPLATY ZA PV S PLATNOSTÍ OD 1.9.2024 

Úplata za předškolní vzdělávání (školné) činí 750Kč měsíčně. 

Od nového školního roku 2024/2025, s účinností od 1.9.2024 nově stanovuje měsíční výši úplaty 

zřizovatel MŠ – SMO MOb Poruba (doposud to byla ředitelka MŠ).  

Výpis z usnesení: 
V souladu s § 123, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Rada městského obvodu 

Poruba dne 22. 3. 2024 přijala usnesení č. 1142/RMOb2226/37, kterým stanovila měsíční výši úplaty 

za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných městským obvodem Poruba pro školní rok 

2024/2025 na 750 Kč jednotně pro všechny příspěvkové organizace. 

Školné nadále neplatí děti předškolního věku, které v daném kalendářním roce do 31. 8. dovrší  

5 let věku. 

 

2. ZMĚNA VÝŠE STRAVNÉHO S PLATNOSTÍ OD 1.9.2024 

Výše stravného ve věkové kategorii do 6 let na 1 dítě a 1 den: 

    přesnídávka……………………………   16,00 Kč 

    oběd……………………………………….  23,00 Kč 

    svačina……………………………………  10,00 Kč     

POLODENNÍ STRAVA:  přesnídávka + oběd…………………. 39,00 Kč 

CELODENNÍ STRAVA:  přesnídávka + oběd + svačina….. 49,00 Kč  

V ceně stravného je zahrnut pitný režim po celý den. 

Výše stravného ve věkové kategorii 7 let na 1 dítě a 1 den: (děti s odkladem 

školní docházky) 

    přesnídávka………………………….  17,00 Kč 

    oběd…………………………………….   29,00 Kč 

    svačina………………………………….  10,00 Kč 



POLODENNÍ STRAVA:  přesnídávka + oběd……………….  46,00 Kč 

CELODENNÍ STRAVA:  přesnídávka + oběd + svačina…  56,00 Kč 

V ceně stravného je zahrnut pitný režim po celý den. 

 

Neodhlášený oběd dětí do 6 let  49,-Kč + 67,- Kč režijní a mzdové náklady = 116,- Kč 

Neodhlášený oběd 7 letí                56,-Kč + 67,- Kč režijní a mzdové náklady = 123,- Kč 

 

3. INFORMACE O ZPŮSOBU PLACENÍ STRAVNÉHO A ŠKOLNÉHO: 

Stravné a školné se platí dohromady vždy zálohově dopředu do 25. dne předcházejícího měsíce 

(Výpočet částky = denní sazba x počet stravovacích dnů + školné). 

Vyúčtování stravného bude provedeno 1x ročně vždy na konci školního roku k 31.8. 

 

Číslo účtu: 35-1649359389/0800    Česká spořitelna 

Variabilní symbol: každé dítě má svůj VS (přiřazen ŠJ a zaslán na Váš email) 

Konstantní symbol: 0558 

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno dítě.  

 

Zálohová platba: 

Věková kategorie do 6 let: celodenní strava  1828,- Kč (49 Kč x 22 dnů + 750 Kč) 

                                                 polodenní strava  1608,- Kč (39 Kč x 22 dnů + 750 Kč) 

 

Věková kategorie do 7 let: celodenní strava  1232,- Kč (56 Kč x 22 dnů) 

(odklady školní docházky)   polodenní strava  1012,- Kč (46 Kč x 22 dnů) 

Vyúčtování stravného bude provedeno 1x ročně vždy na konci školního roku k 31.8. 

 

Pokud posíláte nízké zálohové platby, prosím o jejich úpravu. 

4. DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

1. Naše MŠ má opět zájem zapojit se do nového dotačního programu na Bezplatné stravování pro 

následující školní rok 2024/2025, ze kterého bychom mohli čerpat peníze na bezplatné stravování těch 

dětí, jejichž rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci, tzn.: 



- pobírá dávky v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, od 1. 3. 2024 také 

humanitární dávky dle zákona č. 66/2022 Sb.), 

- nachází se v nepříznivé finanční situaci a byla takto posouzena 3. stranou (sociální pracovníci, 

OSPOD), 

- pobírá dávky pěstounské péče. 

Bližší informace podá vedoucí školní jídelny, paní Lucie Hrubá, telefonní číslo 775 611 542. 

 

2.  Podmínky pro osvobození, popř. snížení úplaty za předškolní vzdělávání budou upraveny ve 

školním řádu, s platností od 1.9.2024. 

Výňatek ze školního řádu: 

Osvobozen od úplaty dle § 6, odst.6 vyhlášky č.14/2005 Sb. o předškolním vzděláváním je: 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
( § 4 odst.2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č.366/2011 Sb.), 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči ( §12 odst.1 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 
Sb.), nebo nově od 1.9.2024 přídavek na dítě (§17 zákona č.117/1995 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě ( §12 
odst.1 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.)  

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče ( § 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy (viz. vnitřní směrnice o stanovení úplaty za 

vzdělávání v MŠ). 

Osvobození bude provedeno na základě doloženého originálu písemného oznámení nebo rozhodnutí 

příslušného úřadu práce – kontaktního pracoviště o přiznání výše uvedených dávek nebo příspěvku na 

péči a písemné žádosti zákonného zástupce. Žádost je k dispozici u ředitelky, zástupkyně MŠ, vedoucí 

ŠJ a také na webových stránkách MŠ www.skupysoupala.cz , v sekci Formuláře. 

Nově od 1.9.2024 bude možné žádat o osvobození, pokud zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, 

že pobírá přídavek na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“.  

Bližší informace podá ředitelka MŠ, telefonní číslo 775 611 540. 

 

Děkuji za pochopení.                                                    Jindřiška Vavrečková 

                                                                                          ředitelka MŠ 

 

 

V Ostravě, dne 16.4.2024 

http://www.skupysoupala.cz/

		2024-04-23T08:01:29+0200
	Jindřiška Vavrečková




